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mamy przyjemność przedstawić Pań-
stwu trzydziesty trzeci numer kwartalnika 
Przegląd Prawno-Ekonomiczny. 

Prezentowany numer rozpoczyna opra-
cowany w języku niemieckim artykuł Da-
miana Gila, w którym autor przedstawia 
nieczęsto przywoływaną w rozważaniach 
naukowych karnoprocesową instytucję 
sprzeciwu, dokonując tego w analizie po-
równawczej dwóch systemów prawnych – 
polskiego i niemieckiego. W następnym ar-
tykule Katarzyna Maćkowska przedstawia 
podstawy prawne funkcjonowania amery-
kańskiej Narodowej Agencji Aeronautyki 
i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), uwzględ-
niając istotne komercyjne aspekty działania 
w przestrzeni kosmicznej. Z kolei Ewa Kruk 
porusza problematykę umorzenia postępo-
wania karnego w wyniku naprawienia szko-
dy i zadośćuczynienia za krzywdę w oparciu 
o nową instytucję polskiego prawa karnego 
uregulowaną w art. 59a k.k. 

Osoby zainteresowane dziedziną prawa 
cywilnego zapraszamy do lektury artykułu 
autorstwa Grzegorza Wolaka, który podej-
muje zagadnienie głosowania na zebraniu 

ogółu właścicieli lokali przez małżonków 
pozostających w ustroju wspólności mająt-
kowej małżeńskiej i będących współwłaści-
cielami lokalu. W kolejnym artykule Artur 
Lis pochyla się nad problemem charakteru 
relacji rodzinnych w prawie polskim doby 
średniowiecza, ze szczególnym uwzględnie-
niem statusu kobiety na tle podstawowych 
funkcji przypisywanych ówczesnej rodzi-
nie. Emilia Czepczyńska natomiast anali-
zuje współczesny aspekt polskiego prawa 
oświatowego w zakresie zakładania szkół 
niepublicznych. 

Niezwykle aktualne zagadnienie po-
dejmuje Sławomir Zwolak w interesują-
cym szkicu poświęconym politycznemu 
oddziaływaniu Trybunału Konstytucyj-
nego, zarówno w obszarze personalnym, 
związanym z uwarunkowaniami procesu 
rekrutacji sędziów, jak i na płaszczyznach 
jego orzecznictwa oraz relacji z politykami. 
W dalszej kolejności Konrad Kozioł przed-
stawia historyczne uwarunkowania kształ-
towania się prokuratury na gruncie ustawy 
z 1950 r., wskazując na jej upolitycznienie 
w okresie PRL. Dominika Rydlichowska zaś 
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kontynuuje rozważania rozpoczęte w dwu-
dziestym dziewiątym numerze kwartalnika, 
poświęcone historii adwokatury polskiej, 
tym razem w okresie od rozbiorów do od-
zyskania niepodległości. 

Niniejszy numer zamykają glosa Ewy 
Kruk, poświęcona problemowi statusu pro-
kuratora biorącego udział w sprawie wsz-
czętej na podstawie aktu oskarżenia wnie-
sionego przez oskarżyciela posiłkowego, 

oraz prezentowane przez Beatę Piasny re-
cenzje prac: Czy kultura ma znaczenie? ZZL 
w japońskich fabrykach w Polsce i Instru-
mentarium zarządzania publicznego.

Redakcja Przeglądu Prawno-Ekono-
micznego życzy Państwu miłej i owocnej 
lektury. 
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